= Prefekum de .r

Hangua⑧
ATA DA SESSÃO DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E JULGAMENTO DOS

DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DA CHAMADA PUBLICA
DA CHAMADA PÚBLICA.

Aos 19 dias do mês de Setembro de 2019, na sala de reuniões da Comissão Permanente De

Licitação, reuniu-se a referida, nomeada peia Portaria ng. 13/2018, de 14 de Junho de 2018.

composta pelos seguintes membros: Nilcirlene Meio de Oliveira - Presidente, José Nilton

Vasconcelos Lama Junior e Walmer Tavares Chagas Membro, para que fossem recebidos os

envelopes de HABILITAÇÃO E PROJETOS DE VENDA da CHAMADA PUBLICA n2 02/2019- -

SEMED, cujo objeto é: AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR

E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA

NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE, PARA 2e SEMESTRE AN0 2019. Às
09hlOmin do dia supra citado, a Presidente declarou que estava aberta a sessão. A presidente

solicitou que os membros da comissão procedesse a chamada dos Agricultores presentes para o

credenciamento e recebimento dos envelopes contendo documentos de habilitação e projetos de

venda. Neste ato foi identificada a presença dos seguintes Agricultores e Grupo Informal: l -

Proponente LEQNAM SOU$A l)A SALVA. inscrito no CPF ne 018.844.582-03, 2 - Proponente-

no CPF ng 303.911.908-73, 3- Proponente- y:AND:A..DE

BB!.!Q.SQ!!SA, inscrito no CPF ne 934.499.253-34, 4. Proponente - EI)ILEUZA TAVARES DE

:AB:a:!11Q inscrita no CPF ne 025.689.083-86, 5 Proponente - IOELIO FREITAS BARROS inscrita

no CPF ne 736.388.623-72, 6 Proponente (AGRICULTORES SITIO TABOCA)- Representante,

TULIAN0 OLIVEIRA FERNADES. inscrito no CPF ne 063.251.473-67. Após identificação dos

Presentes, passou-se para a abertura dos envelopes concernentes aos DOCUMENTOS DE
HÁBIL.ITAÇÃO envelope ng "001", após abertura a comissão passou para análise dos documentos

no qual foi constatado que os Grupos informais cumpriram na íntegra os ditames do
instrumento convocatório atendendo a todas as exigências do Edital. Em seguida foi perguntado

ao participante se este iria interpor recurso contra sua decisão, para essa fase do certame,

conforme art 109, incisa 1, alínea 'a" da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. Estes de

pronto responderam que NÃO, abdicando do direito recursal para esta fase, estando pois,

HABILITADOS. Passou-se então para a abertura dos envelopes referentes aos projetos de venda

envelope ne "002". Após a análise foi verificado que os projetos atendiam as exigências do

instrumento convocatório, e estavam dentro dos valores estabelecidos na tabela de referência, e

foram declaradas CLASSIFICADAS os seguintes Produtores (as) : l LEONAM COUSA DA SILVO.

inscrito no CPF nQ 018.844.582-03, para os item 08, com o valor global de R$ 13.493,00

(Treze mil, quatrocentos e noventa e três

no CPF n9 186.398.013-04, para o item 08

quatrocentos e noventa e três

nocuW
D8.26.01/2019-SE

O MILDO JUIZ DA $!LVA. inscrito

./

= Prefeitura de r

nangua③
303.911.908-73, para os itens 09, 10, 11 E ].4, com o valor

mil, novecentos e trinta reais e nove centavos); 4 -
inscrito no CPF ne 021.462.753-59, para os itens 01, 02, 04 e 07, no Valor G]oba] de R$

19.819,18(Dezenove mil, oitocentos e dezenove reais e dezoito centavos); 5 - yAN1}4:.DE

BB!.[Q.SQ]]Sa:. inscrito no CPF ne 934.499.253-34, para os itens 02, 05 e 06, com o va]or g]oba]

de R$ 7.089,80 Sete mil, oitenta e nove reais e oitenta centavos); 6

S!!:yA. inscrito no CPF ne 958.213.843-20 para os itens 04, ll e 20, no valor global de R$

19.704,07 (Dezenove mil, setecentos e quatro reais e sete centavos); 7 - IQSE..G!:EISQN

para os itens 02, 05, 06 e 07, com o

valor globalde R$ 19.946,97 (Dezenove mil, novecentos e quarenta e seis reais e noventa e
sete centavos); 8 - JOAO PAULO VIEIRA DO AMARAM inscrito no CPF ng 016.618.043-22,

para os itens 01 e 07, com o valor global de R$ 19.860,00 (Dezenove mil, oitocentos e

sessenta reais); 9 EDILEUZA TAVARES DE ARAUTO inscrita no CPF nQ 025.689.083-86, para

o item 13, com o valor global de R$ 17.519.52 (Dezessete mil, quinhentos e dezenove reais e

cinquenta e dois centavos); 10 - ERANÇISC4,.Da,.S!!:yA. inscrito no CPF ng 386.049.813-49,

para o item 13, com o valor global de R$ 17.519,52 (Dezessete mil, quinhentos e dezenove

reais e cinquenta e dois centavos); ll - GLAUCIA MARCA DA SILVA. inscrita no CPF ng
004.441.313-02, para o item 13, com o valor global de R$ 17.529,21 (Dezessete mil,
quinhentos e vinte e nove reais e vinte e um centavos); 12 - inscrita

no CPF ng 600.987.763-63, para o item 13, com o valor global de R$ 17.529.21 (Dezessete

mil, quinhentos e vinte e nove reais e vinte e um centavos); 13 - 10ELIO FREITAS BARROS

inscrita no CPF ng 736.388.623-72, para os itens 10 e 11, com o valor globalde R$ 19.979,55

(Dezenove mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta e cinco centavos); 14 -
no CPF nQ 046.917.783-73, para os itens 3 e

20, com o valor global de R$ 19.975,65(Dezenove mil, novecentos e setenta e cinco reais e

sessenta e cinco centavos); 15 - FRANCISCO MATEUS DA SILVA DOS SANTOS inscrita no

CPF ng 077.743.023-10, para os itens 03, 04, e 15, com o valor global de R$ 19.817,15

global de R$ 19.930,09 (D

A FERREIR

no CPF ng 062.054.743-01,

nscrito

tDezenove mil, oitocentos dezessete reais e quinze centavos); 16

inscrita na CPF ng 042.614.743-01, para os itens 03 e 10, com o va

global de R$ 19.921,58 (Dezenove mil, novecentos e vinte e um reais e cinquenta e oito'

Representante, IULIANO QLIVEcentavos); 17 - (AGRICULTORES SITIO TABOCA)-

EERN:AGES. inscrito no CPF ng 063.251.473-67, para o item 16, com o valor global de R$ r7
19.994,32 (Dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e trinta e dois centavos); a''

18 - LEONARI)O OLIVEIRA FERA:ANDES, inscrito no CPF ne 071.325.293-66, para o item 16, . l
com o valor global de R$ 19.994,32(Dezenove mil, novecentos e noventa e quatro reais e v

trinta e dois centavos); 19 - ALC DES PEBNAPES ÇQ$1ÂJ!!NIQR. inscrito no CPF ne/r
070.850.103-63, para o item 18, com o valor global de R$ 19.996,20 (Dezenove mija)>b"

,7 ,IÀ Av. Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará
}.b..'2 CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1- Fode: (88) 3671-2888 .::$.=:s.

= Prefeitura de

nangu⑧
novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos; 20 - LUCAS DOS ANJOS ROCHA

no CPF nQ 060.659.643-79, para o item 18, com o valor globalde R$ 19.996.20 (Dezen

novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos); 21 - SAMUEL DOS ANIOS ROCHA,
inscrito no CPF ng 076.078.943-65, para o item 18, com o valor global de R$ 19.996,20
(Dezenove mi], novecentos e noventa e seis reais e vinte centavos. 22 - AN]QN]a,DANCE!:A

to no CPF ne 061.941.593-24, para o item 17, com o valor globalde

R$ 19.997,10 (Dezenove mil. novecentos e noventa e sete reais e dez centavos). Os Itens 12

e 19 Foram FRACASSADOS. Em seguida todos os documentos foram rubricados pelos três

representantes escolhidos entre eles e pela Comissão Permanente de Licitação. Em seguida a Sra

Presidente perguntou aos participantes se estes iriam interpor recurso contra sua decisão, para

essa fase do certame, conforme art. 109, inciso 1, alínea "b" da Lei 8.666/93 e suas alterações

posteriores. Estes de pronto responderam que NÃO, abdicando do direita recursalpara esta fase.

Desta forma a Presidente da Comissão Permanente de Licitação, constatando que nada mais

havia a ser declarado, deu-se por encerrado o certame, do que para constar foi lavrado a
presente Ata, que vai assinada pelos Membros da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO e

pelos produtores presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ASSINATURANOME

NILCIRLENE BELO DE OLIVEIRA

WALMER TAVARES CHAGAS

ROSÉ NILTON VASCONCELOS LIMA JUNIOR

FUNÇÃO

Presidente

Membros

Av. Moises Moita, 78S - Planalto - CEP: 62.320-000 - Tianguá - Ceará ]8[]8[]8[:!!an
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fode; (88) 3671-2888

LICITANTE - RAZÃO SOCIAL ASSINATURA DO REPRESENTANTE
l Leonam Sousa da Silv a {., ,J.. L h
Z - Romildo Luiz da Silv a
3 - Vanda de Brigo Sousa ,Ve~,.,t&(& .nb .] .m !; 50,c
4 Edileuza Tavares de Araújo üdl.Poi.m 'ç.).,.an XI .Á#,
5 Joelho Freiras Barrou ,%/; .n,.,ÉR.#.,...
6 - juliana Oliveira Fernandes ' =ü :. , ... (l y.:,... .. Ç'.- . .,J.